
20  diário oficial Nº 34.747 Terça-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2021

Servidor:
Juraci Lopes da Silva
CPF: 071.224.462-04
Matrícula: 479359
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 720645

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 396/2021 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07 /07/ 2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora ROSARIA DO SOCORRO DA SILVA MORAES, Matrícula nº 
57206889/1, AG. ARTES PRATICAS, Efetiva, lotada no 10º CRS/Alta-
mira, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
04/05/2017 a 03/05/2020.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo 01/12/2021 a 30/12/2021, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 21 de outubro de 2021.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 720870
PORTARIA Nº 397/2021 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07 /07/ 2021.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora CLAURILENE LACERDA LOIOLA, Matrícula nº 54190012/1, 
ENFERMEIRO, Efetiva, lotada no 10º CRS/Altamira, goze 01 (UM) mês de 
Licença Prêmio, que lhe foi concedido através da PORTARIA Nº 361/2021 
de 09/09/2020, correspondente ao Triênio de 20/04/2017 a 19/04/2020, 
no período 01/12/2021 a 30/12/2021, no total de 30(TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 21 de outubro de 2021.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 720863
PORTARIA Nº 398/2021 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07 /07/ 2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Ser-
vidora MARLEIDE DE SOUZA JORGE DAMASCENO, Matrícula nº 5892348/1, 
ENFERMEIRO, Efetiva, lotada no 10º CRS/Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 09/08/2011 a 08/08/2014.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo 13/12/2021 a 11/01/2022, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 21 de outubro de 2021.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 720864
PORTARIA Nº 399/2021 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07 /07/ 2021.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora GELMA MARIA SILVA DA SILVA, Matrícula nº 
5892334/1, ENFERMEIRO, Efetiva, lotada no 10º CRS/Altamira, goze 01 
(UM) mês de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através da PORTARIA 
Nº 941/2016 de 14/11/2016, correspondente ao Triênio de 01/09/2011 a 
31/08/2014, no período 01/12/2021 a 30/12/2021, no total de 30(TRINTA) 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 21 de outubro de 2021.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 720865

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 05/2021 
10°CRS/SESPA

O Estado do Pará por meio da Secretaria de Saúde Pública do Pará/10° 
Centro Regional de Saúde, por intermédio de seu Pregoeiro, comunica que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PRE-
ÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de pesquisa de preço, reserva, emissão, marcação, remarcação, endos-
so e fornecimento de passagens rodoviárias aos pacientes em tratamento 
fora do domicílio - TFD atendidos pelo TFD/SESPA e seus acompanhantes, 
quando em viagem para fins de tratamento de saúde, no âmbito nacional 
(intermunicipal e interestadual), conforme descrição e quantidades esta-
belecidas no edital e anexos.
DATA DA ABERTURA: 10/11/2021
HORÁRIO: 10H00 (Horário de Brasilia/DF).
LOCAL: www.gov.br/compras
UASG: 926024
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoei-
ro responsável, através do email licitacao.10crs@sespa.pa.gov.br
Altamira (PA), 25 de outubro de 2021.
DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA
PREGOEIRO DO 10° CRS/SESPA

Protocolo: 720856

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 93 de 20 de OUTUBRO de 2021
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Para participar do monitoramento nas maternidades para veri-
ficar novo protocolo medicamentoso da transmissão vertical, e monitora-
mento da farmácia especializada.
Município: Marabá/ Abel Figueiredo/Bom Jesus do Tocantins/Rondon do 
Pará PERIODO: 25 a 29/10/2021
Nº DE DIARIAS 4/5 (Quatro diárias e meia)
 

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Wanessa Elida Ponchio dos Santos Brito Fonoaudiólogo 57190821/1

Rosangela Viana dos Santos Chefe da Divisão Técnica 5492525/2

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
PORTARIA Nº 94 de 20 de OUTUBRO de 2021

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Participar do Monitoramento e assessoramento dos referidos pro-
gramas ( Nutrição PSE/Saúde do Adolescente)
Município: Marabá/ Abel Figueiredo/Bom Jesus do Tocantins/Rondon do 
Pará PERIODO: 25 a 29/10/2021
Nº DE DIARIAS 4/5 (Quatro diárias e meia)
 

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Taciana Miranda Ribeiro da Silva Agente de Artes Pratica 57206550/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 720678

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 585 de 25 de Outubro de 2021.
Nome: Elias Araújo de Sousa.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498902.
CPF: 185.520.992-68.
Nome: José Wilson da Silva Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.


